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  ２０１８年度第２四半期決算概要 

  ２０１８年度通期見通し概要 

【連結】 
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第２四半期累計 連結決算の概要 

２０１７年度 ２０１８年度 増減額 増減率 

 売上収益 

 営業利益 

 税引前四半期利益 

 四半期利益 

  

  

為替レート（期中平均レート） ２０１７年度 ２０１８年度 レート差 

１米ドル 

８１,９２５ ８８,９１６ ６,９９１ ８.５％ 

６,６５６ ８,９１５ ２,２５９ ３３.９％ 

７,３８０ ９,７８８ ２,４０８ ３２.６％ 

４,８５１ ６,８４７ １,９９５ ４１.１％ 

４,７４６ ６,７５２ ２,００６ ４２.３％ 

９４.５７円 １３４.５４円 ３９.９７ ４２.３％ 

１１１.０８円 １１０.２８円 △０.８円 
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基本的１株当たり 
四半期利益 

親会社の所有者に帰属する 
四半期利益 

連 結 

（百万円） 



All Rights Reserved. Copyright F.C.C. CO., LTD. 

２０１８年度 連結業績見通し 

連 結 
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（百万円） 

為替レート（期中平均レート） ２０１４年度 ２０１５年度（予） レート差 

２０１７年度 
２０１８年度 

（予定） 
増減額 増減率 

 売上収益 

 営業利益 

 税引前当期利益 

 当期利益 

  

 基本的１株当たり当期利益 

為替レート（期中平均レート） ２０１７年度 ２０１８年度（予） レート差 

１米ドル 

１７３,１７４ １８３,０００ ９,８２５ ５.７％ 

１４,０５２ １７,０００ ２,９４７ ２１.０％ 

１４,０８３ １７,８００ ３,７１６ ２６.４％ 

９,９２３ １２,８００ ２,８７６ ２９.０％ 

９,６９１ １２,６００ ２,９０８ ３０.０％ 

１９３.１１円 ２５１.０６円 ５７.９５ ３０.０％ 

１１０.８６円 １１０.１４円 △０.７２円 

親会社の所有者に帰属する 
当期利益 
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 中間配当金  

 期末配当金 

 年間配当金 

 連結配当性向 

２０ ２１ １ ２３ ２ 

２０ ２１ １ ２３ ２ 

４０ ４２ ２ ４６ ４ 

２７.９％ ２１.７％ △６.1％ １８.３％ △３.４％ 

１株当たり配当金 ２０１６年度 ２０１７年度 前年度比
増減額 

２０１８年度
（予定） 

前年度比 

増減額 

配当の状況 

配当の状況 

（円） 
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第10次中期経営計画の進捗 
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中期経営計画2年目 

2018年度第2四半期 売上収益、営業利益は過去最高を更新 

1,731  1,750  
1,850  

1,940  

140  145  
165  

180  

2017 2018 2019 2020

売上収益 

営業利益 

実績 参考 計画 

（億円） 

業績目標
（2018/5月公表） 

通期見通しを上方修正 
売上収益：1,830億円 
営業利益：170億円 

●アーメダバード新工場 
 量産開始 
 生産能力拡充 

二輪  インド市場拡大 

●インド南部戦略 
 インドテクニカルセンター  
  チェンナイオフィス稼動 

 ベンガルール 
  新レンタル工場へ移転 

●フォード、GM向け10速AT用クラッチの増産 
 安定した量産体制の構築、収益性の向上 

米国の収益性の向上 四輪  

次世代 

●燃料電池システムの開発 
 燃料電池スタック 
●薄紙、薄膜技術の開発 
 水処理ペーパー 

●EV製品開発ブロック ●㈱フリント  

2018年度 

技術研究所 



  ２０１８年度第２四半期決算実績 

【連結】 
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第２四半期連結営業利益の増減要因 

18年度 
第２四半期累計 

（百万円） 

17年度 
第２四半期累計 

8 

＋2,259  （+33.9％） 
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5,241 

1,414 

5,817 

3,097 

0

2,000

4,000

6,000

8,000

セグメント別売上収益・営業利益 

連 結 

二輪 四輪 

（百万円） 売上収益 

営業利益 

17年度 18年度 17年度 18年度 

39,717  
42,208  42,140  

46,776  

0

10,000

20,000

30,000

40,000

50,000

二輪 四輪 

17年度 18年度 17年度 18年度 
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主要顧客別売上収益 

主要顧客別売上収益（合計） 
（百万円） 
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 ホンダグループ 

 ヤマハグループ 

 スズキグループ 

 カワサキグループ 

 ＦＯＲＤ 

 ＺＦ/ＦＣＡ 

 兼松（ハーレー他） 

 その他 

 合  計 

１７年度第２四半期累計 １８年度第２四半期累計 
増減額 増減率 

売上収益 構成比 売上収益 構成比 

３８,４９９ ４７.０％ ４０,１３５ ４５.１％ １,６３６ ４.２％ 

５,２８２ ６.４％ ６,３６４ ７.２％ １,０８２ ２０.５％ 

１,６２２ ２.０％ １,７２１ １.９％ ９９ ６.１％ 

７０７ ０.９％ ６１１ ０.７％ △９６ △１３.６％ 

１３,２２３ １６.１％ １４,８３４ １６.７％ １,６１１ １２.２％ 

７,０８４ ８.６％ ７,９７６ ９.０％ ８９２ １２.６％ 

２,７０３ ３.３％ ２,７６８ ３.１％ ６５ ２.４％ 

１２,８０５ １５.６％ １４,５０７ １６.３％ １,７０２ １３.３％ 

８１,９２５ １００.０％ ８８,９１６ １００.０％ ６,９９１ ８.５％ 
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主要顧客別売上収益 

二輪車用クラッチ 

１７年度第２四半期累計 １８年度第２四半期累計 
増減額 増減率 

売上収益 構成比 売上収益 構成比 

（百万円） 
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 ホンダグループ 

 ヤマハグループ 

 スズキグループ 

 カワサキグループ 

 兼松（ハーレー他） 

 Ｈｅｒｏ 

 Ｂａｊａｊ 

 ＴＶＳ 

 その他 

 合  計 

１８,７９６ ４７.３％ ２０,０７５ ４７.６％ １,２７９ ６.８％ 

５,２８２ １３.３％ ６,３６４ １５.１％ １,０８２ ２０.５％ 

１,６１９ ４.１％ １,７２１ ４.１％ １０２ ６.３％ 

７０７ １.８％ ６１１ １.４％ △９６ △１３.６％ 

２,４１４ ６.１％ ２,４１７ ５.７％ ３ ０.１％ 

３,１５３ ７.９％ ３,２８５ ７.８％ １３２ ４.２％ 

１,２５７ ３.２％ １,１３５ ２.７％ △１２２ △９.７％ 

１,１６２ ２.９％ １,５５１ ３.７％ ３８９ ３３.５％ 

５,３２７ １３.４％ ４,９８１ １１.８％ △３４６ △６.５％ 

３９,７１７ １００.０％ ４２,１４０ １００.０％ ２,４２３ ６.１％ 
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主要顧客別売上収益 

四輪車用クラッチ 
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１７年度第２四半期累計 １８年度第２四半期累計 
増減額 増減率 

売上収益 構成比 売上収益 構成比 

（百万円） 

 ホンダグループ 

 ＦＯＲＤ 

 ＺＦ 

 ＦＣＡ 

 ＧＭ 

 その他 

 合  計 

１９,７０３ ４６.７％ ２０,０６０ ４２.９％ ３５７ １.８％ 

１３,２２３ ３１.３％ １４,８３４ ３１.７％ １,６１１ １２.２％ 

３,６５２ ８.７％ ３,９７０ ８.５％ ３１８ ８.７％ 

３,４３２ ８.１％ ４,００６ ８.６％ ５７４ １６.７％ 

６５２ １.５％ １,５３８ ３.３％ ８８６ １３５.９％ 

１,５４６ ３.７％ ２,３６９ ５.１％ ８２３ ５３.２％ 

４２,２０８ １００.０％ ４６,７７７ １００.０％ ４,５６９ １０.８％ 
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17年度 18年度 

米国 

所在地別売上収益・営業利益 

売上収益 

営業利益 

連結 

（百万円） 

720 625 

4,760 

△ 383 

1,264 

2,203 

4,986 

25 

-1,000

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

11,204  

28,325  

40,046  

2,348  

12,396  

32,553  

40,974  

2,992  

0

10,000

20,000

30,000

40,000

50,000

17年度 18年度 17年度 18年度 

日本 アジア 
17年度 18年度 

その他 

17年度 18年度 

米国 

17年度 18年度 17年度 18年度 

日本 アジア 
17年度 18年度 

その他 
13 
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国内売上収益 

8,656  

国内売上収益 

9,511  

海外 

売上収益 

73,269 

米国 

29,837  

海外 

売上収益 

79,365 

米国 

33,341  

アジア 

40,339  

アジア 

41,758  

その他 

3,093  

その他 

4,266 

0

20,000

40,000

60,000

80,000

100,000

海外売上収益 

海外売上 

収益比率 

８９.４％ 

17年度第２四半期累計 18年度第２四半期累計 

（百万円） 

連結 

海外売上 

収益比率 

８９.３％ 
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（百万円） 

設備投資と減価償却費 

連 結 

17年度第２四半期累計 18年度第２四半期累計 

6,708  6,387  

4,746  
6,752  

5,727  6,202  

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

14,000

設備投資 
親会社の所有者に帰属する四半期利益 
減価償却費 
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所在地別設備投資と減価償却費 

17年度第2四半期累計 （百万円） 

連結 

18年度第2四半期累計 

840  

2,559  

1,903  

425  
1,053  

3,270  

2,033  

352  
0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

日本 米国 アジア その他 

設備投資 減価償却費 

979  

2,495  2,528  

200  

983  

3,046  

2,024  

334  
0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

日本 米国 アジア その他 
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セグメント別設備投資額 

（百万円） 

連結 

18年度第2四半期累計 

17年度第2四半期累計 

2,287  

3,695  

220  
0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

二輪 四輪 共通 

1,908  

3,564  

255  
0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

二輪 四輪 共通 
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主な設備投資の内訳 
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FCC INDIA 
FCC(VIETNAM)CO.,LTD. 
FCC(THAILAND) CO.,LTD. 

日本 

米国 

アジア 

（株）エフ・シー・シー 

FCC (Adams), LLC.  
FCC (INDIANA), LLC. 
FCC (North Carolina), LLC. 

金額 主な内訳 会社名 地域 

864 

1,896 
449 
145 

1,233 
864 
162 

新機種対応、生産能力拡充 
新機種対応、生産能力拡充 

新機種対応、生産能力拡充 

生産能力拡充、内作取入 
新機種対応、生産能力拡充 
新機種対応、生産能力拡充 

主な設備投資の内訳（２０１８年度第２四半期累計） 
（百万円） 

新機種対応、生産能力拡充、内作取入 

FCC BRASIL 
FCC MEXICO 

117 
83 

生産能力拡充 

生産能力拡充 その他 
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有利子負債とフリーキャッシュ・フロー 

有利子負債 キャッシュ・フロー 

17年度 
第2四半期累計 

18年度 
第2四半期累計 

（百万円） （百万円） 

16,232  
14,971  

0

5,000

10,000

15,000

20,000

17年度 

第2四半期 

18年度 

第2四半期 

8,193  

5,896  

2,566  

4,421  

10,759  10,317  

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

営業CF フリーCF 投資CF 
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 米国  米ドル 

 メキシコ  メキシコペソ 

 タイ  タイバーツ 

 インドネシア  インドネシアルピア 

 インド  インドルピー 

 中国  人民元 

 ブラジル  レアルドル 

 台湾  ニュー台湾ドル 

 フィリピン  フィリピンペソ 

 ベトナム  ドン 

為替レートの実績 

海外拠点 通貨 2017年度 
第2四半期累計 

前年同期比 
増減率 

2018年度 
第2四半期累計 

（期中平均レート） 

１１１.０８円 １１０.２８円 △０.７％ 

６.１１円 ５.７６円 △５.７％ 

３.２８円 ３.４０円 ３.７％ 

０.００８３円 ０.００７７円 △７.２％ 

１.７３円 １.６１円 △６.９％ 

１６.４２円 １６.７５円 ２.０％ 

３４.８６円 ２９.３０円 △１５.９％ 

３.６７円 ３.６５円 △０.５％ 

２.２１円 ２.０９円 △５.４％ 

０.００４９１円 ０.００４８１円 △２.０％ 
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２０１８年度通期見通し 

【連結】 

21 



All Rights Reserved. Copyright F.C.C. CO., LTD. 

連結営業利益の増減要因見通し 

（百万円） 

＋2,947  （+21.0％） 
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セグメント別売上収益・営業利益見通し 

連 結 

（百万円） 

二輪 四輪 

営業利益 

売上収益 

17年度 18年度（予想） 17年度 18年度（予想） 

11,256 

2,796 

11,200  

5,800  

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

二輪 四輪 

17年度 18年度（予想） 17年度 18年度（予想） 

82,936  90,238  85,200  

97,800  

0

20,000

40,000

60,000

80,000

100,000

120,000
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主要顧客別売上収益見通し 
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主要顧客別売上収益（合計） 

 ホンダグループ 

 ヤマハグループ 

 スズキグループ 

 カワサキグループ 

 ＦＯＲＤ 

 ＺＦ/ＦＣＡ 

 兼松（ハーレー他） 

 その他 

 合計 

２０１７年度 ２０１８年度（予想） 
増減額 増減率 

売上収益 構成比 売上収益 構成比 

８１,５００ ４７.１％ ８２,６８５ ４５.２％ １,１８５ １.５％ 

１１,３１６ ６.５％ １２,３０９ ６.７％ ９９３ ８.８％ 

３,４５０ ２.０％ ３,５９４ ２.０％ １４４ ４.２％ 

１,６０５ ０.９％ １,３９８ ０.８％ △２０７ △１２.９％ 

２８,７４８ １６.６％ ２９,２０６ １６.０％ ４５８ １.６％ 

１４,８８７ ８.６％ １７,２９５ ９.５％ ２,４０８ １６.２％ 

５,５２２ ３.２％ ５,８８８ ３.２％ ３６６ ６.６％ 

２６,１４６ １５.１％ ３０,６２５ １６.７％ ４,４７９ １７.１％ 

１７３,１７４ １００.０％ １８３,０００ １００.０％ ９,８２６ ５.７％ 

（百万円） 
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主要顧客別売上収益見通し 

（百万円） 

二輪車用クラッチ 
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２０１７年度 ２０１８年度（予想） 
増減額 増減率 

売上収益 構成比 売上収益 構成比 

 ホンダグループ 

 ヤマハグループ 

 スズキグループ 

 カワサキグループ 

 兼松（ハーレー他） 

 Ｈｅｒｏ 

 Ｂａｊａｊ 

 ＴＶＳ 

 その他 

 合  計 

３９,５８８ ４７.７％ ４０,４９７ ４７.５％ ９０９ ２.３％ 

１１,３１６ １３.６％ １２,３０９ １４.４％ ９９３ ８.８％ 

３,４４５ ４.２％ ３,５９１ ４.２％ １４６ ４.２％ 

１,６０５ １.９％ １,３９８ １.６％ △２０７ △１２.９％ 

４,９５３ ６.０％ ４,９９０ ５.９％ ３７ ０.７％ 

６,４０２ ７.７％ ６,５９９ ７.７％ １９７ ３.１％ 

２,５５３ ３.１％ ２,２１１ ２.６％ △３４２ △１３.４％ 

２,１７８ ２.６％ ２,９２０ ３.４％ ７４２ ３４.１％ 

１０,８９６ １３.１％ １０,６８５ １２.５％ △２１１ △１.９％ 

８２,９３６ １００.０％ ８５,２００ １００.０％ ２,２６４ ２.７％ 
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主要顧客別売上収益見通し 

（百万円） 

四輪車用クラッチ 
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２０１７年度 ２０１８年度（予想） 
増減額 増減率 

売上収益 構成比 売上収益 構成比 

 ホンダグループ 

 ＦＯＲＤ 

 ＺＦ 

 ＦＣＡ 

 ＧＭ 

 その他 

 合  計 

４１,９１２ ４６.４％ ４２,１８８ ４３.１％ ２７６ ０.７％ 

２８,７４８ ３１.９％ ２９,２０６ ２９.９％ ４５８ １.６％ 

７,５７９ ８.４％ ８,４１５ ８.６％ ８３６ １１.０％ 

７,３０８ ８.１％ ８,８８０ ９.１％ １,５７２ ２１.５％ 

１,３８２ １.５％ ３,４７０ ３.５％ ２,０８８ １５１.１％ 

３,３０９ ３.７％ ５,６４１ ５.８％ ２,３３２ ７０.５％ 

９０,２３８ １００.０％ ９７,８００ １００.０％ ７,５６２ ８.４％ 
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所在地別売上収益・営業利益の見通し 

売上収益 

営業利益 

連結 

（百万円） 

24,607  

60,024  

83,024  

5,517  

26,700  

67,500  

82,300  

6,500  

0

20,000

40,000

60,000

80,000

100,000

17年度 18年度（予想） 17年度 18年度（予想） 17年度 18年度（予想） 

日本 米国 アジア 

1,073 
1,989 

10,220 

△ 507 

3,000 3,500 

9,600 

100 

-2,000

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

17年度 18年度（予想） 

その他 

17年度 18年度（予想） 17年度 18年度（予想） 17年度 18年度（予想） 

日本 米国 アジア 

17年度 18年度（予想） 

その他 
27 
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国内売上収益 

19,052  

 

  

海外売上収益 

154,122 

米国 

62,592  

海外売上収益 

164,100 

米国 

71,200  

アジア 

83,879  

アジア 

83,900  

その他 

7,651  

その他 

9,000  

0

40,000

80,000

120,000

160,000

200,000

海外売上収益見通し 

海外売上 

収益比率 

８９.０％ 

17年度 18年度 
（予想） 

（百万円） 

連結 

海外売上 

収益比率 

８９.７％ 

28 

18,900 
国内売上収益 
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（百万円） 

設備投資と減価償却費の推移と見通し 

連 結 

10,472  
12,269  12,759  13,097  13,750  

7,230  
6,162  

7,204  

9,691  

12,600  

20,277  17,164  

15,367  15,014  13,849  

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

設備投資 

親会社の所有者に帰属する四半期利益 

減価償却費 

14年度 15年度 16年度 17年度 18年度 
（予想） 
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所在地別設備投資と減価償却費見通し 

（百万円） 

連結 

2017年度 

2018年度（予想） 

30 

2,030  

7,552  

4,077  

1,355  
2,119  

6,159  

4,131  

688  

0

3,000

6,000

9,000

12,000

日本 米国 アジア その他 

設備投資 減価償却費 

2,651  

5,815  

4,814  

569  

2,020  

6,630  

4,413  

687  

0

3,000

6,000

9,000

12,000

日本 米国 アジア その他 
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セグメント別設備投資額見通し 

（百万円） 

連結 

3,863  

10,526  

625  
0

5,000

10,000

15,000

20,000

二輪 四輪 共通 

4,784  

8,511  

554  
0

5,000

10,000

15,000

20,000

二輪 四輪 共通 

2017年度 

2018年度（予想） 
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主な設備投資の内訳 
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主な設備投資の内訳（２０１８年度見通し） 

FCC INDIA 
FCC (VIETNAM) CO.,LTD. 
FCC(THAILAND) CO.,LTD. 
PT.FCC INDONESIA 

日本 

米国 

アジア 

（株）エフ・シー・シー 

FCC (Adams), LLC.  
FCC (INDIANA), LLC. 
FCC (North Carolina), LLC. 

金額 主な内訳 会社名 地域 

2,230 

4,379 
1,020 

404 

2,034
1,199 

452 
326 

新機種対応、生産能力拡充 
新機種対応、生産能力拡充 

新機種対応、生産能力拡充 

生産能力拡充 
新機種対応、生産能力拡充 
生産能力拡充 
生産能力拡充 

（百万円） 

新機種対応、生産能力拡充、内作取入 

FCC BRASIL 
FCC MEXICO 

326 
243 

生産能力拡充 

新機種対応、生産能力拡充 その他 
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有利子負債とフリーキャッシュ・フロー見通し 

有利子負債 キャッシュ・フロー 

15年度 

（百万円） （百万円） 

18,313  
17,306  16,545  

12,175  

0

3,000

6,000

9,000

12,000

15,000

18,000

21,000

15年度 16年度 17年度 18年度 

(予想） 

17,369  

15,846  

19,122  

13,849  

7,739  
8,319  

4,998  

9,926  

25,108  
24,165  

24,120  23,775  

0

3,000

6,000

9,000

12,000

15,000

18,000

21,000

24,000

27,000
営業CF ﾌﾘｰCF 投資CF 

18年度 
（予想） 

16年度 17年度 
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為替レートの見通し 

34 

 米国  米ドル 

 メキシコ  メキシコペソ 

 タイ  タイバーツ 

 インドネシア  インドネシアルピア 

 インド  インドルピー 

 中国  人民元 

 ブラジル  レアルドル 

 台湾  ニュー台湾ドル 

 フィリピン  フィリピンペソ 

 ベトナム  ドン 

海外拠点 通貨 2017年度 
実績 

前年度比 
増減率 

2018年度 
（想定） 

（期中平均レート） 

１１０.８６円 １１０.１４円 △０.６％ 

５.９９円 ５.５６円 △７.２％ 

３.３６円 ３.３８円 ０.６％ 

０.００８３円 ０.００７８円 △６.０％ 

１.７２円 １.６２円 △５.８％ 

１６.７５円 １６.８７円 ０.７％ 

３４.４８円 ２９.３０円 △１５.０％ 

３.７０円 ３.６５円 △１.４％ 

２.１９円 ２.０７円 △５.５％ 

０.００４９０円 ０.００４８３円 △１.４％ 
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（株）エフ・シー・シー 

総務部 IRブロック 

TEL：053(523)2471 

E-mail：ir@fcc-net.co.jp  

本資料へのお問い合わせ先 

本資料に記載されている業績見通しは、2018年度第２四半期決算発表時点において入手
可能な情報に基づき作成したものであり、リスクや不確実性を内包するものです。実際の業
績は、経営環境の変化などにより、計画や予想と異なる可能性があることにご留意ください。
また、本資料は当社の事業内容に関する情報提供を目的としたものであり、当社株式の購
入を勧誘するものではございません。 
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